

**Birkerod Holding ApS**

**Peder Skrams Gade 8, 2. th., 1054 København K**

---

**Årsrapport for**  
**2023/24**

---

**CVR-nr. 35 51 37 36**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. september 2024.

---

**Nikolaj Birkerod**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Birkerod Holding ApS  
Peder Skrams Gade 8, 2. th.  
1054 København K

CVR-nr.: 35 51 37 36  
Stiftet: 16. september 2013  
Regnskabsår: 1. april 2023 - 31. marts 2024

**Direktion**

Nikolaj Birkerod, Direktør

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dandyvej 3 B  
7100 Vejle

**Dattervirksomhed**

HG Machines ApS, København

**Kapitalinteresser**

HSN Holding af 01.02.2010 ApS, Odense  
Vejlevej 15-1 ApS, Hedensted

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i andre selskaber samt anden aktivitet, der efter direktionens skøn står i forbindelse hermed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -576.584 kr. mod -82.696 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -4.240.113 kr. mod -6.948.680 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat som forventet efter omstændighederne.

**Resultatopgørelse 1. april - 31. marts**

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-576.584</b>	<b>-82.696</b>
Dagsværdiregulering af biologiske aktiver	-381.281	1.800
<b>Driftsresultat</b>	<b>-957.865</b>	<b>-80.896</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-4.971.763	-501.174
Indtægter af kapitalinteresser	639.507	-6.632.376
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	406.480	194.000
Andre finansielle indtægter	766.067	686.667
Øvrige finansielle omkostninger	-122.509	-614.901
<b>Resultat før skat</b>	<b>-4.240.083</b>	<b>-6.948.680</b>
Skat af årets resultat	-30	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-4.240.113</b>	<b>-6.948.680</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-7.133.550
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Disponeret fra overført resultat	-5.240.113	-815.130
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-4.240.113</b>	<b>-6.948.680</b>

**Balance 31. marts**

<b>Aktiver</b>		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Biologiske aktiver	6.123.345	10.783.500
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.123.345</u>	<u>10.783.500</u>
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
4	Kapitalinteresser	57.525.742	55.175.377
5	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	<u>13.321.836</u>	<u>13.917.000</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>70.847.578</u>	<u>69.092.377</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>76.970.923</u></b>	<b><u>79.875.877</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.357.998	6.232.826
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	6.661.022	7.568.522
	Tilgodehavende selskabsskat	505.839	381.086
	Andre tilgodehavender	0	2.017.327
	Periodeafgrænsningsposter	<u>3.563</u>	<u>135</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>11.528.422</u>	<u>16.199.896</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>2.438.512</u>	<u>2.245.718</u>
	Værdipapirer i alt	<u>2.438.512</u>	<u>2.245.718</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.030.081</u>	<u>101.646</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>16.997.015</u></b>	<b><u>18.547.260</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>93.967.938</u></b>	<b><u>98.423.137</u></b>

**Balance 31. marts**

<b>Passiver</b>		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	79.964.538	84.088.957
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>81.044.538</u></b>	<b><u>85.168.957</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Anden gæld	11.847.629	11.730.326
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.847.629</u>	<u>11.730.326</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.160	44.515
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	1.127.617
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	497.370	349.545
	Anden gæld	570.241	2.177
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.075.771</u>	<u>1.523.854</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>12.923.400</u></b>	<b><u>13.254.180</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>93.967.938</u></b>	<b><u>98.423.137</u></b>
1	Usikkerhed ved indregning eller måling		
7	Oplysninger om dagsværdi		
8	Eventualposter		



**Egenkapitalopgørelse**

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. april 2022	80.000	43.137.621	44.814.812	1.500.000	89.532.433
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Resultatandel	0	-7.133.550	-815.130	1.000.000	-6.948.680
Udloddet udbytte	0	-59.200.000	59.200.000	0	0
Bevægelser på egenkapital i					
kapitalinteresser	0	4.085.204	0	0	4.085.204
Overført mellem reserver	0	19.110.725	-19.110.725	0	0
Egenkapital 1. april 2023	80.000	0	84.088.957	1.000.000	85.168.957
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	0	-5.240.113	1.000.000	-4.240.113
Bevægelser på egenkapital i					
kapitalinteresser	0	1.115.694	0	0	1.115.694
Overført mellem reserver	0	-1.115.694	1.115.694	0	0
	<b>80.000</b>	<b>0</b>	<b>79.964.538</b>	<b>1.000.000</b>	<b>81.044.538</b>

## Noter

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er usikkerhed forbundet med indregning af kapitalandele som skyldes at aktiviteten i selskabets kapitalinteresser er nedlukket. Ledelsen har valgt at indregne aktiverne ud fra selskabets normale regnskabspraksis, da man forventer en kompensation, som overstiger de bogførte værdier.

	<u>31/3 2024</u>	<u>31/3 2023</u>
<b>2. Biologiske aktiver</b>		
Kostpris 1. april 2023	10.010.791	1.910.791
Tilgang i årets løb	0	8.100.000
Afgang i årets løb	<u>-4.278.874</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. marts 2024</b>	<b><u>5.731.917</u></b>	<b><u>10.010.791</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. april 2023	772.709	770.909
Årets regulering til dagsværdi	<u>-381.281</u>	<u>1.800</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. marts 2024</b>	<b><u>391.428</u></b>	<b><u>772.709</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2024</b>	<b><u>6.123.345</u></b>	<b><u>10.783.500</u></b>
Biologiske aktiver består af en beholdning af minkskind.		
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. april 2023	<u>40.000</u>	<u>40.000</u>
<b>Kostpris 31. marts 2024</b>	<b><u>40.000</u></b>	<b><u>40.000</u></b>
Nedskrivninger 1. april 2023	-501.174	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>-4.971.763</u>	<u>-501.174</u>
<b>Nedskrivninger 31. marts 2024</b>	<b><u>-5.472.937</u></b>	<b><u>-501.174</u></b>
Modregnet i tilgodehavender	<u>5.432.937</u>	<u>461.174</u>
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b><u>5.432.937</u></b>	<b><u>461.174</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2024</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
HG Machines ApS	København	100 %

## Noter

	<u>31/3 2024</u>	<u>31/3 2023</u>
<b>4. Kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. april 2023	73.784.928	73.768.428
Omregning til valutakurs	<u>0</u>	<u>16.500</u>
<b>Kostpris 31. marts 2024</b>	<b><u>73.784.928</u></b>	<b><u>73.784.928</u></b>
Nedskrivninger 1. april 2023	-18.609.551	43.137.621
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	639.507	-6.632.376
Udbytte	0	-59.200.000
Egenkapitalbevægelser	<u>1.115.694</u>	<u>4.085.204</u>
<b>Nedskrivninger 31. marts 2024</b>	<b><u>-16.854.350</u></b>	<b><u>-18.609.551</u></b>
Modregnet i tilgodehavender	<u>595.164</u>	<u>0</u>
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b><u>595.164</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2024</b>	<b><u>57.525.742</u></b>	<b><u>55.175.377</u></b>
<b>Kapitalinteresser:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
HSN Holding af 01.02.2010 ApS	Odense	32,0 %
Vejlevej 15-1 ApS	Hedensted	40,1 %
<b>5. Tilgodehavender hos kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. april 2023	13.917.000	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>13.917.000</u>
<b>Kostpris 31. marts 2024</b>	<b><u>13.917.000</u></b>	<b><u>13.917.000</u></b>
Årets nedskrivninger	<u>-595.164</u>	<u>0</u>
<b>Nedskrivninger 31. marts 2024</b>	<b><u>-595.164</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2024</b>	<b><u>13.321.836</u></b>	<b><u>13.917.000</u></b>

## Noter

---

### 6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/3 2024	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/3 2024	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	11.847.629	0	11.847.629	11.847.629
	<u>11.847.629</u>	<u>0</u>	<u>11.847.629</u>	<u>11.847.629</u>

### 7. Oplysninger om dagsværdi

	Biologiske aktiver	Børsnoterede aktier
Dagsværdi 31. marts 2024	6.123.345	1.860.775
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-381.281	375.133

### 8. Eventualposter Eventualforpligtelser

Selskabet har forpligtet sig til at investere 1 mDKK i venture fonden Ugly Duckling Ventures. Der er pr. balancedag indbetalt 578 t.kr til fonden.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.